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رصدخانه

خوابآشفتهتروریستها
تغییر معادلات میدانی عراق و سوریه در پی پیشروی های ارتش و نیروهای مردمی

در شــرایطی که طی چند روز اخیر و در پی دســتاوردهای ارتش ســوریه و 
نیروهای مقاومت در برابر معارضین و تروریســت های سوری، عربستان 
سعودی و دیگر حامیان تروریست ها در جست و جوی راه های تازه ای برای 
حمایت از معارضین پرداخته و حتــی بحث اعزام یک نیروی زمینی 150 
هزار نفری را مطرح می کنند، پیشــروی های ارتــش در مناطق عملیاتی 
همچنــان ادامــه دارد. در این راســتا، فرماندهان ارتش ســوریه از ادامه 
عملیات تا پاکسازی کامل مناطق مرزی با ترکیه سخن می گویند. از سوی 
دیگر، در دیگر عرصــه مهم تحولات در خاورمیانه، یعنی عراق، نیروهای 
دولتی و مردمی موفق شــده اند شهر »الرمادی« را به طور کامل از اشغال 
گروه تروریستی داعش آزاد کنند. نیروهای بسیج مردمی عراق، اکنون از 

آمادگی خود برای آزادسازی استان نینوا خبر می دهند. 
یک روزنامه لبنانی در گزارشــی به بررســی وضعیت گروه های تروریستی 
مســلح در سوریه در سایه پیشــروی ارتش این کشور و دســتاوردهای آن 
پرداخته است. روزنامه »الســفیر« در گزارش خود به بررسی موازنه قوا در 
سوریه در سایه پیروزی های اخیر ارتش این کشور در منطقه حلب و راهبرد 
آتی گروه های تروریســتی مســلح پرداخته و می نویســد ارتش سوریه در 
پیروزی های اخیر خود تنها مسافتی از خاک این کشور را آزاد نکرد، بلکه با 
تمرکز عملیات خود در مناطق مرزی با ترکیه، گام های قاطعی را در مسیر 
بستن منافذ مرزی برداشت که به منزله ریه گروه های مسلح بود که از طریق 
آن تنفس می کردند. از آغاز بحران در سوریه، افراد مسلح درسایه همکاری 
دولت ترکیه از طریق خاک این کشور وارد سوریه شده اند و سلاح برای آن ها 
ارسال شده است. برخی منابع گفته اند که اتاق عملیات گروه های مسلح در 

ترکیه قرار دارد که از آنجا هدایت نبرد در سوریه را برعهده دارد. 
حال ارتش ســوریه با این تلاش راهبردی خود، بیــش از آنکه پیش بینی 
قطع خطوط امداد و پشتیبانی برخی جبهه ها علیه خودش را داشته باشد، 
به دنبال به دنبال بســتن در به روی برخی کشورهای منطقه  و کاستن از 
قدرت آن ها در تاثیرگذاری در سرنوشــت ســوریه و تعیین چارچوب حل 
و فصلی اســت که انتظار آن را می کشــند. لذا طبیعی اســت که صدای 

اعتراض این کشــور ها و لحــن تهدید آمیز آن ها افزایش یابد و از ســطح 
تهدید آن ها به افزایش حمایت از گروه های مسلح در سوریه و مسلح کردن 
آن ها به سطح اشــاره تلویحی به دخالت زمینی مستقیم منتقل شود. این 
تهدیدهای منطقه ای تا این لحظه از سوی عربستان و امارات به شیوه ها 
و شروط مختلف مطرح شده است. صرف نظر از میزان جدیت این تهدید 
یا امکان اجرای آن، این امر بدان معنا اســت که بازی علنی شــده است 
زیرا پنهان شــدن؛ در پشــت نقاب و اهرم ها )گروه های مســلح( سودی 
برای آن ها )حامیان این گروه ها در ســوریه( نداشته است. به این ترتیب، 
گروه های مسلح شکست خورده، خود را در برابر تنگنایی واقعی می بینند. 
آن ها مناطق تحت کنترل خود را از دســت می دهند و پسرفت می کنند و 
هیچ طرحی برای توقف وخامت اوضاع اکثر جبهه های نبرد خود ندارند. 
از ســوی دیگر، این گروه ها تصور روشنی درباره موضع کشورهای حامی 

خود و میزان جدیت آن ها درخصوص تهدیداتشان و بازتاب این تهدید ها 
و ماهیت تاثیر آن بر ائتلاف ها و جبهه ها ندارند. این امر سنگینی شکست 
را بر دوش آن ها دوچندان کرده و آن ها را در وضعیت »پوچی راهبردی«   

رها کرده است. 
شماری از گروه های مسلح در این لحظه پوچی و خلأ گرد هم آمدند و تلاش 
کردند تا زمام امور را به دست بگیرند؛ بدون اینکه روشن باشد که آیا طرفی 
منطقه ای پشت ســر آن ها خواهند ایستاد و فشار خود بر گروه های مسلح 
معینی را افزایش خواهند داد تا به اتحاد و ادغام با یکدیگر بشتابند؛ زیرا این 
اتحاد و ادغام تنها راه برای خروج از بحران کنونی اســت. از ساحل سوریه 
در شمال منطقه حلب تا جنوب در منطقه درعا، فراخوان هایی برای ملزم 
کردن گروه های مســلح به وحدت با یکدیگر تحت اسامی همسان نظیر 
»ارتش ســاحل« و »ارتش جنوب« و »ارتش حلب« و نیز افزایش فشار بر 

فرماندهان گروه هایی که این فراخوان ها را مطرح کردند، به منظور امضای 
آن در شبکه های اجتماعی جهت اعطای رنگ و بوی مردمی به آن صورت 
گرفت. اما جبهه النصره و گروه داعش و گروهک های وابســته به آن ها از 

این فراخوان مستثنی شدند. 
این فراخوان ها که مناطق تحت پیشروی ارتش سوریه را نیز شامل شد، یا 
صرفاً تلاش گروه های شکست خورده برای کسب وقت و بالابردن روحیه 
از طریــق القای امکانپذیر بــودن تغییر روند وخیم اوضــاع )این گروه ها( 
اســت یا بیانگر تلاشــی منطقه ای - که هنوز طرف ها و ابعــاد آن واضح 
نیست- برای گردهم آوردن گروهک های مسلح در قالب گروه های بزرگ 
واحد به منظور اســتفاده از آن جهت اســتتار حقیقت برنامه ریزی جاری 
تحت عنوان دخالت زمینی است. الســفیر در پایان آورده است به موازات 
این فراخوان ها، حالت جناح و قطب بندی ها بین مهم ترین گروه های به 
اصطلاح »جهادی« در عرصه ســوریه ادامه یافت. این درحالی است که 
»اتاق عملیات فتح حلب« دارای بیش از ۳0 گروه است و اطلاعات موجود 

نشان می دهد که همگی آن ها یک دل نیستند.
همزمــان با این روند، امروز خبر رســید که شــهر الرمادی، مرکز اســتان 
الانبار عراق، امروز به طور کامل از اشغال تروریست های داعش آزاد شد. 
نیروهای امنیتی عراق امروز توانستند با شکست تروریست های داعش، 
مناطق السجاریه، جیوبه، حصیبه شرقی و مناطق شرقی الرمادی و جاده 
الرمادی – بغداد را آزاد کنند. واحد اطلاع رســانی اخبار جنگ عراق نیز با 
اعلام آزادسازی کامل الرمادی از دســت تروریست های داعش، عنوان 
کرد: »نیروهای عراقی با تلاش های فوق العاده خود توانستند شهروندان 
را در جریان جنگ از شهر خارج کنند«. پیشتر، علی داوود، رئیس شورای 
شهر الخالدیه، از آزادســازی منطقه حصیبه شرقی در الرمادی از اشغال 
تروریست های داعش خبر داده بود. گفتنی است نیروهای بسیج مردمی 
به شکل چشمگیری در آزاد سازی مناطق دیاله، صلاح الدین، شمال بابل 
وبخش هایی از الانبار از چنگال داعــش نقش آفرینی کردند و اکنون نیز 

آمادگی خود را برای آزادسازی موصل اعلام کرده اند. 

تهدید اردوغان علیه اروپا درباره پناهجویان سوری 
یک رســانه ترکیه نوشــت رئیس جمهور ترکیه در دیدار مسوولان اتحادیه اروپا تهدید کرده که اگر کمک های لازم به آنکارا درخصوص آوارگان سوری داده نشــود، اتوبوس های مملو از آوارگان سوری را به مرزهای یونان و بلغارستان اعزام 
خواهد کرد. متن افشا شده از دیدار رئیس جمهوری ترکیه با دونالد تاسک، رئیس شورای اروپا و ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اروپایی نشان می دهد که رجب طیب اردوغان، کمک ۳ میلیارد یورویی اتحادیه اروپا برای جلوگیری ترکیه از 

عزیمت آوارگان سوری به اروپا را کافی نمی داند. بر پایه این گزارش که با عنوان »چانه زنی شرم آور« منتشر شده، اردوغان از مسوولان اتحادیه اروپا سووال می کند که آیا ۳ میلیارد دلار خواهید داد، یا ۶ میلیارد دلار؟ 
اردوغان با دریافت پاسخ سه میلیون یورو، می گوید ما به این کمک ها نیاز نداریم؛ اگر توافق اتحادیه اروپا با آنکارا بر سر جلوگیری از ورود آوارگان به اروپا نهایی نشود، اتوبوس های مملو از آوارگان را به یونان و بلغارستان می فرستد. این مطلب 
از متن فاش شــده دیدار هیئت اروپایی با اردوغان که توســط پایگاه خبری »یورو تو دی« منتشر شــده، حاکیست اردوغان برای ممانعت ترکیه از عزیمت آوارگان سوری از ترکیه به اروپا، خواســتار دریافت سالیانه سه میلیارد یورو از رهبران 
اتحادیه اروپا برای دو سال شده است؛ نه اینکه طی دو سال سه میلیارد یورو دریافت کند. از سوی دیگر و در همین راستا، نعمان کورتولموش، سخنگوی دولت ترکیه با بیان اینکه ترکیه تحرکات نظامی در مرزهای خود و تحولات منطقه را 

از نزدیک دنبال می کند، اظهار داشت: »بدترین سناریو حاکی از آن است که در آینده نزدیک حدود ۶00 هزار آواره در موج جدیدی از مهاجرت وارد مرزهای ترکیه شوند«.

انتشار تصویر بقایای موشک پرتاب شده کره شمالی، توسط وزارت دفاع کره 
جنوبی!

تصادف دو قطار در آلمان چندین کشته و و 
بیش از صد زخمی بر جای گذاشت.

ساکنان شهر ایریای ایتالیا برای گرامیداشت شورشی که اجدادشان در قرون وسطی علیه حاکمان ستمگر این شهر کرده 
بودند، با ده ها جعبه پرتقال به جان هم افتادند.

درگیری خشونت بار پلیس هنگ کنگ با 
دستفروشان.

  هشدار واشنگتن درباره 
ذخایر هسته ای کره شمالی

جیمز کلپر، مسئول اطلاعات ملی آمریکا، روز سه شنبه گفت کره 
کتور خود را که قادر به تولید پلوتونیوم است، بار دیگر فعال  شمالی رآ
کرده است. به گفته کلپر، پیونگ یانگ احتمالًا تا چند هفته یا چند 
کتور  ماه آینده انباری از پلوتونیوم خواهد داشــت. اشاره کلپر به رآ
»یانگبیون« است که در صورت فعالیت با ظرفیت کامل، قادر است 
سالانه ۶ کیلوگرم پلوتونیوم تولید کند. این میزان پلوتونیوم سطح 
تسلیحاتی، برای ساخت یک کلاهک اتمی کافی است. به گفته 
کلپر، کره شمالی همچنین گام هایی را در راستای ساخت پایه های 

متحرک برای شلیک موشک های قاره پیما برداشته است.

 تصمیم آمریکا برای اعزام 
نیروهای جدید به افغانستان

منابع نظامی می گویند دولت آمریکا برای خنثی کردن تهدیدات 
طالبان، درصدد اعزام صد ها سرباز اضافی به استان ناآرام هلمند 
افغانستان است. بر اساس اطلاعات کسب شده توسط گاردین، 
این سربازان اضافی آمریکا قرار است به استان در حال زوال هلمند 
افغانستان با هدف تقویت نیروهای محلی در مقابل یورش های 
مجدد طالبان، گسیل شوند. تا پایان ماه جاری میلادی، این نیرو 
که گفته می شود عمدتاً متشکل از نیروهای جنگی است، به استان 
هلمند که بیــش از یک دهه محل مبــارزه نیروهای آمریکایی و 

انگلیسی علیه طالبان بود، اعزام خواهد شد.

 داعش، جبهه ملی فرانسه را 
تهدید کرد

برای اولین بار، داعش با انتشار بیانیه ای حزب راستگرای جبهه ملی 
فرانسه و طرفدارانش را در صفحه فرانسوی زبان سایت تبلیغاتی خود 
تهدید کرد. داعش تصویری از کمپین این حزب را منتشر و تأکید کرد 
که حزب جبهه ملی فرانسه در اولویت هدف هایش قرار دارد.  داعش 
اعلام کرده که اکنون سوال این نیســت که آیا دوباره فرانسه مورد 
حملات تروریستی قرار می گیرد یا نه، بلکه سوال اینجاست که هدف 
بعدی چیست و عملیات در چه زمانی انجام می شود. نخست وزیر 
فرانسه، در گفت وگو با فرانس این تر، حزب جبهه ملی این کشور را به 

عنوان یک حزب نژادپرست معرفی کرده بود. 

  توقف عملیات نظامی کانادا 
علیه داعش

دولت کانــادا اعلام کرد این کشــور ۲۲ فوریه به مشــارکت در 
حملات هوایــی علیه داعش در عراق و ســوریه پایان می دهد 
و شــش فروند جنگنده خود را به کانادا بازمی گرداند. جاستین 
ترودو، نخست وزیر کانادا، در کنفرانس خبری مشترک با همتای 
هندی اش گفت اوتاوا در عوض پایان دادن به مشارکت خود در 
حملات هوایی علیه داعش در عراق و ســوریه، تعداد مربیان 
نظامی اش را در منطقه ســه برابر و به ۲10 نفر افزایش خواهد 
داد و هواپیماهای جاسوسی و سوخت رسانش به ایفای وظیفه 

در ائتلاف تحت امر آمریکا ادامه خواهد داد.

بینالملل


